
DG/REP/2018-07 

Décision du   19 JUIL. 2018 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : BISACODYL 

Voie orale 

Groupe générique : BISACODYL 5 mg - CONTALAX, comprimé gastro-résistant 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CONTALAX, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE, 
LABORATOIRES OMEGA PHARMA FRANCE - CHATILLON 
(exploitant). 

Lactose. 

G BISACODYL BIOGARAN CONSEIL 5 mg, comprimé gastro-résistant, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Dénomination commune : ESCITALOPRAM (OXALATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SIPRALEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable  
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIPRALEX 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

H. LUNDBECK A/S, 
LUNDBECK SAS - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM ARROW LAB 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : ESCITALOPRAM (OXALATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SIPRALEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIPRALEX 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

H. LUNDBECK A/S, 
LUNDBECK SAS - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM ARROW LAB 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : ESCITALOPRAM (OXALATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg  - SIPRALEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIPRALEX 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

H. LUNDBECK A/S, 
LUNDBECK SAS - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM ARROW LAB 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Dénomination commune : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalant à PRASUGREL 5 mg - EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EFIENT 5 mg, comprimé pelliculé, 

DAIICHI SANKYO EUROPE GMBH. 
Lactose. 

G PRASUGREL EG 5 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : RITONAVIR 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : RITONAVIR 100 mg - NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NORVIR 100 mg, comprimé pelliculé, 

ABBVIE LTD, 
ABBVIE - RUNGIS (exploitant). 

 

G RITONAVIR MYLAN 100 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : TACROLIMUS (MONOHYDRATE) 
 

Voie cutanée 
 
Groupe générique : TACROLIMUS (MONOHYDRATE DE) équivalant à TACROLIMUS 1 mg pour 1 g - 
PROTOPIC 0,1 %,  pommade 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PROTOPIC 0,1 %, pommade, 

ASTELLAS PHARMA EUROPE BV, 
ASTELLAS PHARMA - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

 

G TAKROZEM 0,1 %, pommade, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE DERMATOLOGIE - LAVAUR (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 39 
Décision du 19/07/2018 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 2800 UI - FOSAVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé - 
ADROVANCE 70 mg/2800 UI, comprimé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

EVOLUGEN 70 mg/2800 UI, comprimé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 
70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM MONOHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  
ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/CHOLECALCIFEROL (VITAMINE D3) 

EVOLUGEN 70 mg/5600 UI, comprimé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ISOMED 0,25 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ISOMED 0,50 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : AMBROXOL (CHLORHYDRATE D') 0,6 % - SURBRONC EXPECTORANT 
AMBROXOL SANS SUCRE, solution buvable édulcorée à l'acésulfame potassique et au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMBROXOL AEROCID 0,6 %, solution buvable, 

Laboratoires de l'AEROCID. 
Glycérol, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
DAFIRO 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAFIRO 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
DAFIRO 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAFIRO 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
DAFIRO 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAFIRO 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED. 
 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZENTIVA LAB 1 g, comprimé dispersible, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg - CLAMOXYL 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE AUROBINDO 250 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AUROBINDO PHARMA France SARL, 
AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL - SAINT GERMAIN EN LAYE 
(exploitant). 

Azorubine (E122). 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZENTIVA LAB 500 mg, gélule, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZENTIVA LAB 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZENTIVA LAB 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ZENTIVA LAB 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 

buvable, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 500 mg/62,50 

mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 
8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 100 mg/12,5 

mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en flacon 
(Rapport Amoxicilline/Acide clavulanique : 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 100 mg/12,5 

mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ZENTIVA LAB 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : ANAGRELIDE (CHLORHYDRATE D') MONOHYDRATE  équivalant à ANAGRELIDE  
0,5 mg - XAGRID 0,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANAGRELIDE MYLAN 0,5 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LORPITAN 125 mg, gélule, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LORPITAN 125 mg, gélule LORPITAN 80 mg, gélule, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LORPITAN 80 mg, gélule, 

ETHYPHARM, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 250 mg + PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - MALARONE 
250 mg/100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOVAQUONE/PROGUANIL ZENTIVA 250 mg/100 mg, comprimé 

pelliculé, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOVAQUONE 62,5 mg +  PROGUANIL (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - MALARONE 
62,5 mg/25 mg ENFANTS, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOVAQUONE/PROGUANIL ZENTIVA 62,5 mg/25 mg ENFANTS, 

comprimé pelliculé, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,3 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg - 
GANFORT 0,3 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST TIMOLOL BIOGARAN 0,3 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en 

solution, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DULCOLAX 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin, 
Lactose, 
Saccharose. 

 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISACODYL INOPHARM 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant.  
G JEROMAS 5 mg, comprimé enrobé gastro-résistant.  
 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB MYLAN 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BRIMONIDINE (TARTRATE DE) 2 mg + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à 
TIMOLOL 5 mg - COMBIGAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRIMONIDINE/TIMOLOL MYLAN 2 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique heptahydraté, 
Phosphate monosodique 
monohydraté. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRIMONIDINE/TIMOLOL TEVA 2 mg/mL + 5 mg/mL, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM HIKMA 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ISOLFAN 6 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CAPECITABINE REDDY 500 mg, comprimé pelliculé, 

DR. REDDY'S LABORATORIES (UK) LTD, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOCISTEINE H2 PHARMA 5 % ADULTES SANS SUCRE, solution 

buvable édulcorée à la saccharine sodique, 
H3 (HCUBE) PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE B. BRAUN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE NORIDEM 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PRODUCTIONS- MOUVAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G CASPOFUNGINE REGIOMEDICA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
REGIOMEDICA GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE B. BRAUN 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

 

G CASPOFUNGINE NORIDEM 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PRODUCTIONS- MOUVAUX (exploitant). 

Saccharose. 

G CASPOFUNGINE REGIOMEDICA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 
perfusion, 
REGIOMEDICA GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFACLOR 250 mg/5 ml - ALFATIL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALFATIL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoires PHARMACEUTIQUES DEXO SA, 
LABORATOIRES ETHYPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 500 mg - FORTUM 500 mg ENFANTS ET NOURRISSONS, poudre pour 
solution injectable (IM, IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME QILU 500 mg, poudre pour solution injectable (IM, IV), 

QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 1 g - FORTUM 1 g, poudre pour solution injectable (IM, IV) ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME QILU 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion 

(IM, IV), 
QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV) ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME QILU 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion 

(IV), 
QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g - ROCEPHINE 1 g, poudre 
pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE QILU 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 2 g - ROCEPHINE 2 g, poudre 
pour solution pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE GERDA 2 g, poudre pour solution injectable, 

LABORATOIRES GERDA. 
Sodium. 

G CEFTRIAXONE QILU 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 
QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ZENTIVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires PAUCOURT - Société Civile de Recherche, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE RATIOPHARM CONSEIL 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CICLOPIROX OLAMINE PIERRE FABRE 1 %, crème, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE. 
Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique. 

 
 
Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ISOMED 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée. 

 
 
Groupe générique : CLORAZEPATE DIPOTASSIQUE 5 mg - TRANXENE 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLORAZEPATE ZENTIVA 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLORAZEPATE DIPOTASSIQUE 10 mg - TRANXENE 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLORAZEPATE ZENTIVA 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CLORAZEPATE DIPOTASSIQUE 20 mg - TRANXENE 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLORAZEPATE ZENTIVA 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOZAPINE EG 25 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE ARROW LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL MYLAN PHARMA 75 microgrammes, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

G DESOGESTREL SANDOZ 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Huile de soja, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DIOSMINE 600 mg - DIOVENOR 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIOSMINE INNOTHERA 600 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires INNOTHERA, 
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DOXAZOSINE (MESILATE DE) équivalant à DOXAZOSINE 4 mg - ZOXAN LP 4 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DOXAZOSINE TEVA 4 mg, comprimé à libération prolongée.  
 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE TEVA PHARMA 0,5 mg, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G DUTASTERIDE TEVA SANTE 0,5 mg, capsule molle, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ ARROW 600 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 20 mg/12,5 

mg, comprimé sécable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE CRISTERS 20 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE SANDOZ 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTWEL 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

WELDING GMBH & CO. KG, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTWEL 1 mg, comprimé pelliculé, 

WELDING GMBH & CO. KG, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 25 mg - TARCEVA 25 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB BIOGARAN 25 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA  
100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB BIOGARAN 150 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERTAPENEM ARROW 1 g, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM ARROW LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ÉSOMÉPRAZOLE SODIQUE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - INEXIUM 40 mg, 
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE AGILA 40 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL  
120 microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de diffusion 
vaginal 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETORING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de 

diffusion vaginal, 
LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - TELFAST 120 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE CIPLA 120 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE NV - ANVERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 180 mg - TELFAST 180 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE CIPLA 180 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE NV - ANVERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLECAINIDE (ACETATE DE) 50 mg - FLECAINE 50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLECAINIDE AUROBINDO 50 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AUROBINDO PHARMA France SARL, 
AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL - SAINT GERMAIN EN LAYE 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 50 mg/5 ml - TRIFLUCAN 50 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRIFLUCAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE ARROW 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G FLUCONAZOLE BIOGARAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

G FLUCONAZOLE EG 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Maltodextrine, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE MYLAN 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Saccharose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 39 
Décision du 19/07/2018 

G FLUCONAZOLE PFIZER 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Saccharose. 

G FLUCONAZOLE SANDOZ 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
SANDOZ. 

Saccharose. 

G FLUCONAZOLE TEVA 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

G FLUCONAZOLE ZENTIVA 10 mg/ml, poudre pour suspension buvable, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Maltodextrine, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : FOSINOPRIL 10 mg - FOZITEC 10 mg, comprimé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FOZITEC 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MERCK SANTE, 
MERCK SERONO - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT SUN 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol, 
Huile de ricin raffinée. 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 250 mg + CILASTATINE ANHYDRE 250 mg - TIENAM 250 mg/250 mg, poudre pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM/CILASTATINE ELC 250 mg/250 mg, poudre pour solution pour 

perfusion, 
ELC GROUP SRO, 
ELC GROUP S.R.O. - PRAGUE 8 (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM/CILASTATINE ELC 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 

perfusion, 
ELC GROUP SRO, 
ELC GROUP S.R.O. - PRAGUE 8 (exploitant). 

Sodium. 

La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour poche. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE EIGNAPHARMA 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE EIGNAPHARMA 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
EIGNAPHARMA S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : KETOTIFÈNE (FUMARATE DE) équivalant à KETOTIFENE 0,25 mg/ml - ZADITEN  
0,25 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZALERG 0,25 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose, 

Laboratoires THEA, 
THEA PHARMA - CLERMONT FERRAND (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACIDIPINE 2 mg - CALDINE 2 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CALDINE 2 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LACIDIPINE 4 mg - CALDINE 4 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CALDINE 4 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 39 
Décision du 19/07/2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE MEDIPHA 150 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE MEDIPHA 150 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 500 mg - KEPPRA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM DOUBLE-E PHARMA 500 mg, comprimé pelliculé, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LÉVÉTIRACÉTAM 750 mg - KEPPRA 750 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM DOUBLE-E PHARMA 750 mg, comprimé pelliculé, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM DOUBLE-E PHARMA 1000 mg, comprimé pelliculé, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE SUBSTIPHARM 5 mg, comprimé orodispersible, 

SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose, 
Potassium, 
Sorbitol, 
Sulfite d'ammonium. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : LEVODOPA 100 mg + CARBIDOPA 10 mg - SINEMET 100 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA CARBIDOPA TEVA 100 mg/10 mg, comprimé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 250 mg + CARBIDOPA 25 mg - SINEMET 250 mg/25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA CARBIDOPA TEVA 250 mg/25 mg, comprimé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 5 mg/ml - 
TAVANIC 5 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE INFOMED 5 mg/mL, solution pour perfusion, 

INFOMED FLUIDS SRL, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ZENTIVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA LAB 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA LAB 100 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA LAB 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE NIALEX 10 mg, comprimé orodispersible, 

MEDIPHA SANTE. 
Aspartam, 
Lactose. 

 
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE SYNTHON 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE SYNTHON 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MÉMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg - EBIXA  
5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE NIALEX 5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg, comprimé 

orodispersible, 
MEDIPHA SANTE. 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE SYNTHON 5 mg, comprimé pelliculé. MEMANTINE 

SYNTHON 10 mg, comprimé pelliculé sécable. MEMANTINE SYNTHON 
15 mg, comprimé pelliculé. MEMANTINE SYNTHON 20 mg, comprimé 
pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SYNTHON BV, 
SYNTHON BV - NIJMEGEN (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM BRADEX 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
BRADEX COMMERCIAL AND INDUSTRIAL PHARMACEUTICAL 
PRODUCTS S.A., 
MACO PHARMA - TOURCOING (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM BRADEX 1 g, poudre pour solution injectable ou pour 

perfusion, 
BRADEX COMMERCIAL AND INDUSTRIAL PHARMACEUTICAL 
PRODUCTS S.A., 
MACO PHARMA - TOURCOING (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MIANSERINE (CHLORHYDRATE DE) 30 mg - ATHYMIL 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIANSERINE RATIOPHARM 30 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 5 % - ALOSTIL 5 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 5 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ALOPEXY 5 %, solution pour application cutanée.  
 
 
Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 5 mg, comprimé à croquer, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 10 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MONTÉLUKAST SODIQUE équivalant à MONTÉLUKAST 4 mg - SINGULAIR 4 mg, 
granulés 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ZENTIVA LAB 4 mg, granulés, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 500 mg, comprimé pelliculé, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 250 mg - CELLCEPT 250 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 250 mg, gélule, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MYCOPHÉNOLATE MOFÉTIL (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - CELLCEPT 500 mg, 
poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ROCHE REGISTRATION GMBH, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : NEVIRAPINE ANHYDRE 200 mg - VIRAMUNE 200 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE ACCORD 200 mg, comprimé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NÉVIRAPINE ANHYDRE 400 mg - VIRAMUNE 400 mg, comprimé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEVIRAPINE ACCORD LP 400 mg, comprimé à libération prolongée, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OFLOXACINE 200 mg - OFLOCET 200 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OFLOXACINE RATIOPHARM 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE RATIOPHARM 10 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE PHARMADYNE 10 mg/mL, solution injectable, 

PHARMADYNE, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE PHARMADYNE 50 mg/mL, solution injectable, 

PHARMADYNE, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE BLUEPHARMA 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BLUEPHARMA-INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A., 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED SUN 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED SUN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPASMATECH 80 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoire INNOTECH INTERNATIONAL, 
LABORATOIRE INNOTECH INTERNATIONAL - ARCUEIL (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : PRASUGREL (CHLORHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - PRASUGREL 
(BROMHYDRATE DE) équivalent à PRASUGREL 10 mg - EFIENT 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GRESULYN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

G PRASUGREL EG 10 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PREDNISONE 20 mg - CORTANCYL 20 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISONE TEVA 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PROGESTERONE 100 mg - UTROGESTAN 100 mg, capsule molle orale ou vaginale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROGESTERONE TEVA 100 mg, capsule molle ou capsule molle vaginale, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Huile d’arachide, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE RATIOPHARM 35 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE PHARMANEL 75 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMANEL COMMERCIAL PHARMACEUTICAL SA, 
Non désigné (exploitant). 

Maltose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : RIVASTIGMINE 4,6 mg/24 heures - EXELON 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDEMYL 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

G ALDEMYL 4,6 mg/24 h, dispositif transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIVASTIGMINE 9,5 mg/24 heures - EXELON 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDEMYL 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

G ALDEMYL 9,5 mg/24 h, dispositif transdermique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 5 mg - MAXALT 5 mg, 
comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN AUROBINDO 5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AUROBINDO PHARMA France SARL, 
AUROBINDO PHARMA FRANCE SARL - SAINT GERMAIN EN LAYE 
(exploitant). 

Lactose. 

G RIZATRIPTAN GLENMARK 5 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
GLENMARK GENERICS (EUROPE) LIMITED, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS - VYSOKE MYTO (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : RIZATRIPTAN (BENZOATE DE) équivalant à RIZATRIPTAN 10 mg - MAXALT 10 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIZATRIPTAN GLENMARK 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
GLENMARK PHARMACEUTICALS EUROPE LIMITED, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS - VYSOKE MYTO (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALTER 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE TEVA SANTE 25 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE TEVA SANTE 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE BIOGARAN 50 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE TEVA SANTE 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE BIOGARAN 100 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE HCS 5 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE HCS 10 mg, comprimé pelliculé, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL SUN 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA PHARMA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL SUN 5 mg, comprimé pelliculé, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA PHARMA 5 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL SUN 10 mg, comprimé pelliculé, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL GOIBELA 10 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS CINFA SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL ARROW 20 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL SUN 20 mg, comprimé pelliculé, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Lactose. 

G TADALAFIL TEVA PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 39 
Décision du 19/07/2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL GOIBELA 20 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATORIOS CINFA SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - ADCIRCA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL GNR 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - CONTRAMAL LP 50 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC LP 50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ZENTIVA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 100 mg - CONTRAMAL L.P. 100  mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 100 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ZENTIVA LP 100 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 150 mg - CONTRAMAL L.P. 150 mg, comprimé à 
libération prolongée - TOPALGIC L.P. 150 mg,  comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ZENTIVA LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 200 mg - CONTRAMAL L.P. 200 mg, comprimé 
pelliculé à libération prolongée - TOPALGIC L.P. 200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL ZENTIVA LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 36 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL ZENTIVA 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé, 
LABORATOIRES GRUNENTHAL, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST MEDIPHA 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : VALACICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VALACICLOVIR 500 mg - 
ZELITREX 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALACICLOVIR ZENTIVA 500 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN RATIOPHARM 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN RATIOPHARM 160 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 37 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 10 mg 
- LEVITRA 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL GOIBELA 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATORIOS CINFA SA, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

G VENLAFAXINE RATIOPHARM LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G VENLAFAXINE TEVA LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE RATIOPHARM LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G VENLAFAXINE TEVA LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE PHARMAKI GENERICS 25 mg, gélule, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 38 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE PHARMAKI GENERICS 50 mg, gélule, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE PHARMAKI GENERICS 100 mg, gélule, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOPICLONE TEVA 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 39 / 39 
Décision du 19/07/2018 

Art. 2 – L’annexe II du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                   
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 

 
I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) DE MEDICAMENTS A BASE DE 

PLANTES SANS SPECIALITE DE REFERENCE 
 

 
 

Titre de la monographie : Palmier de Floride (extrait de fruit de) 
Serenoa repens (W.Bartram) Small, fructus 

  
 
 

Voie orale 
 
Extrait du fruit de  palmier de Floride, rapport drogue/extrait : 7-11 : 1, solvant d'extraction : hexane 
Forme solide 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
PERMIXON 160 mg, gélule 
PIERRE FABRE MEDICAMENT 
PIERRE FABRE MEDICAMENT – CASTRES (exploitant) 

 

SEREPROSTA 160 mg, gélule 
PIERRE FABRE MEDICAMENT 
PIERRE FABRE MEDICAMENT – CASTRES (exploitant) 

 

 
 
Art. 3 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 

    Fait le   19 JUIL. 2018 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 


